
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSO FUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: TOMADA DE PREÇOS N° 29/2021. Objeto: Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Jardim América.
Abertura: 06/10/2021, 14h. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 73/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de locação de estrutura com montagem e desmontagem, sonorização e banheiros químicos.
Abertura: 28/09/2021 às 14:00 horas. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 74/2021. Objeto: Aquisição de ferramentas,
material de construção e material hidráulico Abertura: 27/09/2021 às 09:00 horas. Os editais encontra-se disponível nos sites
www.pmpf.rs.gov.br. e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ROLANTE
Protocolo: 2021000595389

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
PUBLICAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE torna público a adesão à ata de registro de preço nº 046/2021, decorrente do pregão
eletrônico nº 232/2020, gerida pelo Município de Gravataí/RS, para aquisição de uniformes escolares para os alunos do ensino

fundamental da rede municipal de ensino, no valor total de R$511.830,00 conforme especificações contidas no processo
administrativo nº 90/2021. Fornecedor: Nilcatex Textil LTDA.

Rolante, 10 de Setembro de 2021.
RENATO JOSÉ WESZ – Presidente da Câmara Municipal de Vereadores no exercício do cargo de Prefeito Municipal

Protocolo: 2021000595395

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2021

O Município de Rolante torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço N°12/2021 Objeto: a SELEÇÃO E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE QUIOSQUE E, AMPLIAÇÃO
DE BANHEIRO PARA PCD, E AMPLIAÇÃO/REFORMA DA CASA DO CASEIRO, EM REGIME DE EMPREITADA GLOBAL, COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, MÃO DE OBRA E TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA A PERFEITA EXECUÇÃO DO
OBJETO, o prazo final para recebimento dos envelopes será dia 01/10/2021 às 09:00 horas e a sessão de abertura será dia
01/10/2021 às 09:00 horas, ambas no Setor de Licitações e Contratos, Avenida Getulio Vargas, 110, Centro de Rolante. O
Edital encontra-se à disposição na Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro, ou no site:
http://www.rolante.rs.gov.br. Rolante, aos 13 dias do mês de setembro de 2021. RENATO JOSÉ WESZ – Presidente da Câmara
Municipal de Vereadores no exercício do cargo de Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000595351

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
049/2021, REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de MATERIAIS ELÉTRICOS, para atendimento das necessidades das
Secretarias Municipais, através do portal: www.portaldecompraspublicas.com.br  ABERTURA: 04.10.2021, às 9hs. Edital no site
www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal acima. São Pedro do Sul, 14 de setembro de 2021. Ziania Maria Bolzan,Prefeita
Municipal

MUNICÍPIO DE SÉRIO
Protocolo: 2021000595340

Pregão Presencial 21/2021: Serviços de geologia. Abertura: 29/09/2021 às 9h, na sala de reuniões do Centro Municipal de
Órgãos Públicos, no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações e Edital: das 8 às 11:30 e das 13:30 às 16h, no
Setor de Licitações, www.serio.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br. Sério, 13/09/2021. Sidinei Moisés de Freitas,
Prefeito.

MUNICIPIO DE TAPEJARA
Protocolo: 2021000595390

Porto Alegre, Terça-feira, 14 de Setembro de 2021 618Diário Oficial Nº 185

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/09/2021 08:03:39 Página 1 de 2

http://www.pmpf.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_a9a5079b-9cd3-4631-af1c-7bd7a06c7542..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 14/09/2021 08:03:39 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 14/09/2021 08:03:39 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


